
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

BRUSQUE - GABINETE 

PORTARIA Nº 43/2025 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 28 de fevereiro de 2025.

A Diretora-Geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 
162/2024, de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2024. RESOLVE:

 os membros a comporem o Colegiado do curso de graduação Licenciatura em Art. 1º DESIGNAR
Química do Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque.
  

MEMBROS FUNÇÃO MATRÍCULA

Agnes Thiane Pereira Machado Coordenadora / Docente 3104791

Andreia Matilde Bottamedi 
Bambinetti

Pedagoga  2163393

Camili Crispim Discente 2022000950

Cladecir Alberto Schenkel Docente 2095330

Eduardo Rafael Zimdars Docente 2223319

Esthefany Batista da Silva Discente 2022001625

Fernando Menon Docente 2940259

Gisele Gutstein Docente 1019906

Hélio Maciel Gomes Docente 1836823

Tiago Hommerding Pedrozo Docente 1036934

Vanessa Lima Souza Vilar Docente 1024046

 

 Determinar a carga horária de até 0,5 hora semanal, conforme nota técnica da Reitoria.Art. 2º

 Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.Art. 3º

Dê-se ciência e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 28/02/2025 13:31)
JESSYCA FINANTES DO CARMO BOZIO CIPRIANO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###232#7



Processo Associado: 23514.000003/2025-15

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 43 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/02/2025 819f3a52f2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

